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3Ås Avis personAliATorsdag 25. januar 2018

Torsdag: Lettskyet, lett bris ............. .2o
Fredag: Klarvær, svak vind ............. -2o
lørdag: Delvis skyet, flau vind ........ -6o
søndag: Delvis skyet, lett bris ......... .2o
Mandag: Delvis skyet, svak vind ....... .2o
Tirsdag: Delvis skyet, svak vind ....... -2o
onsdag: Skyet, svak vind ................. -4o

■ ukeværeT Ås Avis ønsker å 
følge reglene for 

god presseskikk som finnes 
i Vær Varsom-plakaten. De 
som mener at vi bryter disse 
reglene og dermed blir 
utsatt for urettmessig 
omtale, anmodes om å ta 
kontakt med redaksjonen. 
Det er også mulig å klage 
saker inn for pressens eget 
klageorgan, Pressens 
Faglige Utvalg (PFU). Slike 
klager kan sendes til: 
Pressens Faglige Utvalg,  
Boks 46, Sentrum,  
0101 Oslo. Tlf. 22 40 50 40. 

Les oss på nett:

aasavis.no

NMBUs Arild Angelsen, Tor A. Benjaminsen og Siri 
Eriksen er tre av 84 forskere og eksperter fra 
norske institusjoner som er kandidater til arbeidet 
med FNs klimapanels sjette hovedrapport.

Rapporten, som skal publiseres i 2021-2022, 
skal enda flere temaer om klimaendringene 
behandles enn i tidligere rapporter. Rapporten vil 
ha til sammen 60 kapitler, og det er behov for 
mange ulike typer fagekspertise, melder NMBU. 

nMBu

3 på FN-liste

Torstein H. 
Garmo
TorsTein H. Garmo døde 21. 
desember etter lengre tids syk-
dom, 65 år gammel. Torstein 
vokste opp i Lom i Gudbrands-
dalen og beholdt hele livet til-
knytningen til heimplassen.  
Han tok eksamen ved Norges 
landbrukshøgskole i 1978 og ble 
ansatt ved Institutt for husdyr-
ernæring, hvor han hadde sitt 
faglige virke som førsteamanu-
ensis fram til sin død. 

TorsTein Tok Dr. graden i 
1984 og arbeidet omhandlet 
kjemisk behandling av halm for 
å forbedre fôrverdien. Han var 
hele livet opptatt av utmarks-
ressursene våre, og av hvordan 
de kunne høstes og bidra til næ-
ringsgrunnlaget i fjellbygdene.  
Her var Torstein en ener, og han 
formidlet villig sine omfatten-
de kunnskaper til studenter, 
forskerkollegaer, veilednings-
tjeneste og praktikere.  I 1993 
var Torstein ved Macaulay 
Land Use Research Institute, 
Skottland, for å studere meto-
der for å beregne opptak av bei-
teplanter. Metodene imple-
menterte han for norske for-
hold, og de ble viktige bidrag 
for økt kunnskap om husdyras 
utnyttelse av beite. 

eTTer TsjernoByl-ulyk-
ken i 1986 kom Torsteins 
kunnskaper om utmarkas øko-
systemer til stor nytte, og han 
ble raskt sentral i arbeidet med 

å kartlegge radioaktiviteten i 
plantemateriale. Nedfallet var 
særlig høyt i Torsteins nærom-
råder fra barndommen, Jotun-
heimen, der både reindrift og 
seterdrift ble kraftig påvirket, 
og han bidro sterkt til å finne 
løsninger for å redusere radio-
aktiviteten i mjølk og kjøtt nett-
opp i disse områdene. Senere 
hadde Torstein også en nøkkel-
rolle i arbeidet med å initiere 
forskningen på utslipp av kli-
magasser fra mjølkeku. Han var 
godt i gang med dette da syk-
dommen rammet på slutten av 
2008.

TorsTein sATTe familie og 
venner svært høgt, og sammen 
med kona Bertha og guttene 
Vemund og Gunnstein hadde 
de et gjestfritt hjem. Torstein 
var slektsforsker og opptatt av 
kunst, litteratur og kultur. Han 
hadde kunstneriske evner og 
var i sitt ess når han i festlige 
sammenkomster deklamerte 
dikt.  Han var glad i å reise og 
besøke steder med kulturhisto-
risk arv. Med uunnværlig hjelp 
og støtte fra Bertha fikk han 
oppfylt mange av sine reiseøn-
sker også mot slutten av livet. 

soM kollegAer og venner 
takker vi for det Torstein har 
betydd for oss, og for hans bi-
drag til utvikling av norsk hus-
dyrhold. Våre tanker går til Ber-
tha, Vemund og Gunnstein som 
har mistet en god og omsorgs-
full ektemann og far.

Kollegaer og venner ved Institutt 
for husdyr- og akvakulturvitenskap, 

NMBU
Odd Magne Harstad, Margrete 

Eknæs, Knut Hove, Øystein 
Havrevoll, Erling Thuen og Harald 

Volden

julia Høitomt sivertsen: 
- Svømmelærer. Fordi jeg går 
på svømming og synes det er 
gøy. 

 selma johanne leinhardt 
Håkonsdotter: 
- Jeg vil bli dyrlege, fordi jeg 
liker å drive med dyr. 

Andrea Fladmoe Midt-
bøen: 
- Jeg skal bli cellist. Har spilt 
cello i tre år nå. 

sander løken: 
- Trommeslager. Spiller ikke 
trommer ennå, men jeg er 
ganske sikker på at jeg liker 
det!

- Hva vil du bli når du blir 
stor? 

Fire 
i farta

Ukespeilet
Brev fra blokka
Marit Aschehoug

2 år
kari-Annette guttormsen.
Msdlksd jasøldj sdlaksjd saldj 
saldjs adlsaj dsmlødj sldjs admsj 
dsalødj saldjs dløsjd slkdj sadløks 
jdølsajd saldj sad eruere pow 
eruew Obis nimagnam, consera-
tia net

2 år
kari-Annette guttormsen.
Msdlksd jasøldj sdlaksjd saldj 
saldjs adlsaj dsmlødj sldjs admsj 
dsalødj saldjs dløsjd slkdj sadløks 
jdølsajd saldj sad eruere pow 
eruew Obis nimagnam, consera-
tia net

■  Minneord

deT er 32 kuldegrader uten-
for tømmerveggene i mor-
morhuset og huset skutter seg 
i kulden. Bilen vår startet på 
første forsøket, men synes 
ikke det var greit med stive 
dekk og kald motor. Sladre-
speilene på begge sider ga seg 
ende over og automatikken 
førte til at de enten slo seg helt 
inn eller vrengte seg ut i peri-
ferien. Med litt rå vold, fikk vi 
se såpass at vi kunne rygge. 
Ryggekameraet nektet å vise 
noe annet enn grå tåke. Men 
vakkert er det! En blek nymå-
ne titter ned og himmelen er 
sprakende full av stjerner som 
ikke er så lette å se fra Blokka. 
Man kan si mye rart om klima-
et i Dalen, men stabilt skiføre 
har de.

vi nærMer oss OL og i alle 
kanaler drøftes det sammen-
setningen av lagene og delta-
gerne og hvilke land får være 
med allikevel. Det er stadig 
nye øvelser og vi hilser vel-
kommen kombinert for kvin-
ner i 2022. De er ikke så raske i 
den bransjen. Men under av-
viklingen av Frivilligfesten på 
Liahøi forleden, lanserte vi to 
nye OL-øvelser helt uten byrå-
krati og godkjennelser. Den 
vanskeligste øvelsen var på-
setting av stoltrekk på stolene 
i salen. Hver av de fire OL-del-
tagerne, blandet klasse (tre 
menn og en dame) fikk en 
uåpnet pose med ett stoltrekk 
og en stol det skulle settes på.

deT Ble ubegripelig muntert. 
Etter mye strev greide heatets 
dame å få på plass stoltrekket, 
mens mennene strevde fort-
satt. En av mennene, vi skal 
ikke nevne navn, strevde ale-
ne til slutt, men med litt venn-
lig assistanse, fikk også han 
stoltrekket på.

nesTe øvelse hadde først et 
kvalifiseringsheat, potetløp 
med ukokt egg på skje med 
vending ved sidevegg. For-
søksheatet ble selvsagt vun-
net av en sprek mann med 
svært lange ben. Men i finalen 
sprang hans kortere kone lett-
bent forbi, foretok en elegant 
vending og vant med en halv 
langside. Først etterpå fikk de 
vite at eggene var kokt.

sÅnn gÅr dagene. Vi følger 
godt med i #Metoo-varslinge-
ne. Vi har i vår enkle visdom 

kommet frem til at Norge 
trenger et uavhengig trakasse-
ringsombud. Vedkommende 
kan sikkert dele kontorlokaler 
med alle de andre ombudene. 
Vi ser at partiene ikke evner å 
ta tak, noen husker ikke, an-
dre vet ikke. I mediebransjen 
er det mye gammel moro som 
et ombud kunne tatt tak i. En 
bransje som har ligget stille på 
været, er advokatbransjen. 
Det er klart at hvis du som ung 
fullmektig melder fra om uøn-
sket kurtise fra eldre partnere 
i firmaet, så kan du like gjerne 
åpne eget advokatkontor og 
se langt etter karrieren blant 
de best gasjerte. Forsvaret 
melder at de har ikke hørt om 
trakassering. Der hører de 
dårlig i tillegg. Vi har tro på 
ombudet. Dem om det.

For øvrig har vi fått bekref-
tet vår teori om at Tesla-eiere 
kjører mer aggressivt og med 
overdreven selvtillit. Vi har 
lenge lurt på hvor hvorfor bi-
lister som ligger på bakskjer-
men vår eller suser forbi på 
uoversiktlige strekninger, all-
tid er Teslaer. En bekjent kun-
ne fortelle at de som tidligere 
råkjørte med BMW eller Audi, 
har tatt seg råd til å kjøpe Tes-
la. Det tror vi er riktig. Det er 
mye færre Audier og BMW-er 
som grisekjører nå.

nÅ HAr vi feiret en mormor-
glede og til helgen er det en til. 
Det er viktig å feire. Vi hadde 
med oss amerikanske kakelys 
som tenner seg selv igjen når 
jubilanten har blåst dem ut. 
Det viste seg at det får man 
kjøpt i Norge også. Men vi 
kjøpte kakeglasur også. Det 
merket har vi alle fall ikke sett 
på Rema.

Tenn eT kakelys i helgen!  

HA en god dag!

Det knaker i   
veggene...


